
Sportschützenverein

Dortmund-Scharnhorst 1969 e.V.

20. Heinz - Tilgner

Pokalschießen

2015

08. – 19. April 2015

Ergebnisliste

Die Siegerehrung findet am 31. Mai 2015 ab 11.00 Uhr            
(ab 10.00 Uhr Frühstück für alle) auf dem Schießstand statt.



auch in diesem Jahr

werden wieder für

jeden 1., 2. und 3. Platz

in der Einzel- und in der

Mannschaftswertung

Pokale ausgegeben

-------

zusätzlich
  ein  Wanderpokal

für den Verein mit den

meisten Schützen bei

unserem Pokalschießen



1 SG Overberge 26 Wanderpokal

2 Polizei SV Dortmund 18
3 SSV Do-Großbarop 18
4 SV Methler 1830 e.V. 17
5 BSV Herbede 11
6 BSV Aplerbeck 10
7 BSV Freischütz-Hiltrop 10
8 SV Bayer Wuppertal 10
9 Hasper SV 9

10 Südlicher Do.-SB 9
11 BSV Kirchlinde 8
12 SSC Büecke 8
13 St. Hubertus Sodingen-Börnig 8
14 SV Schnee-Ende 8
15 ASV Süchteln 7
16 DJK Duisburg-Buchholz 7
17 DJK Herne Baukau 7
18 SV Ostenfeldmark 7
19 Vorhaller SV 7
20 Nördlicher Do.- SB 6
21 Sp. Sch. Hiltrup 6
22 Sp. Sch. Obercastrop 6
23 SSV Südkirchen 6
24 SV Scharnhorst 6
25 BSG Arnsberg 5
26 BSV Do.- Körne 5
27 BSV Marten 5
28 Polizei SV Wuppertal 5
29 Sp. Sch. Heeren-Werve 5
30 Sportschützen Wethmar 5

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Vereinsbeteiligung

08. - 19. April 2015



31 SpSch. Nordlünen Alstedde 5
32 St. Antonius Langscheid 5
33 Andreas Hofer Gladbeck 4
34 BSG Westerholt 4
35 SG Neubeckum 4
36 Sportschützen Sendenhorst 4
37 SV Brechten 4
38 SV Hattingen-Holthausen 4
39 SV Kamen 4
40 BSV Holzwickede 3
41 BSV Schwerterheide 3
42 DCS Wanne Eickel 3
43 SG Hamm 3
44 Sp.Sch. Bergneustadt 3
45 Sportschützen Varensell 3
46 Sportschützen Westtünnen 3
47 Sport-Union Herne 3
48 SSV Dellwig 3
49 St. Hubertus Niederense 3
50 SV Brambauer 3
51 SV Herdecke 3
52 SV Lünen-Süd 3
53 SSV Müsse 3
54 Tückinger SV 3
55 Benninghofen-Brücherhof-Loh 2
56 Berghofer SG 2
57 BSG Stuckenbusch-Hochlarmark 2
58 Gladbeck Mitte 1652 e.V. 2
59 Märker SG 2
60 SG Coesfeld 06 2

Vereinsbeteiligung

08. - 19. April 2015

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



61 Sp. Vg. Brackwede 2
62 Sportschützen Bockum 2
63 SSC Werl 2
64 SSG Hubertus Düsseldorf 2
65 SV Niederaden 2
66 SV Waldbruch 2
67 Team ZwoZwanzich 2
68 TSV Ostenfelde 2
69 SC Bodelschwingh 1
70 Sportschützen Raesfeld 1
71 SSV Erwitte 1
72 SV Bramstedt 1

380

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst
08. - 19. April 2015

Vereinsbeteiligung



Platz Name Verein
1 Goerigk, Michelle SSG Hub. Düsseldorf 78 83 161

2 Hager, Kilian ASV Süchteln 68 73 141

3 Steuk, Kira ASV Süchteln 66 73 139

4 Rogatschew, Jenifer SV Bayer Wuppertal 66 63 129

5 Hentrich, Emma SV Bayer Wuppertal 57 67 124

6 Steuk, Nele ASV Süchteln 57 54 111

Platz Name Verein
1 Schwenzfeier, Gina Polizei SV Dortmund 93 89 91 92 365

2 Beckers, Melvin SV Methler 1830 e.V. 88 82 87 93 350

3 Steuk, Timo ASV Süchteln 70 79 72 83 304

4 Bruckmann, Tobias ASV Süchteln 62 82 82 78 304

Platz Name Verein
1 Klee, Niklas Sp. Vg. Brackwede 88 88 86 85 347

2 Beuter, Sebastian SSV Müsse 87 87 81 87 342

3 Wärzner, Fabian SV Bayer Wuppertal 83 72 86 63 304

Ergebnisse:

Luftpistole Schüler

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

08. - 19. April  2015

Luftpistole Einzelwertung

Luftpistole Jugend

Ergebnisse:

Luftpistole Junioren

Ergebnisse:



Platz Name Verein
1 Kroll, Tina Sportschützen Wethmar 91 88 89 90 358

2 Kotala, Denise SV Methler 1830 e.V. 89 86 89 85 349

3 Sieg, Meike Tückinger SV 88 90 85 81 344

4 Tepel, Claudia Märker SG 84 81 89 87 341

5 Hartwig, Pia SV Bayer Wuppertal 84 86 85 82 337

6 Micke, Simone BSV Herbede 75 89 82 85 331

7 Jäger, Anja Sp. Sch. Hiltrup 78 79 78 84 319

8 Jolly, Antje BSG Arnsberg 65 64 79 62 270

Platz Name Verein
1 Mund, Veronika BSG Arnsberg 84 93 93 88 358

2 Osthoff, Helga Polizei SV Dortmund 75 88 81 84 328

3 Demmer, Sabine St. Antonius Langscheid 79 78 78 77 312

4 Zöllner, Barbara BSG Arnsberg 78 69 78 75 300

5 Oerkermann, Marion SV Bayer Wuppertal 66 72 74 74 286

Luftpistole Damen alt

Ergebnisse:

Ergebnisse:

Luftpistole Damen

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

08. - 19. April  2015

Luftpistole Einzelwertung



Platz Name Verein
1 Dierkes, Sebastian SV Bayer Wuppertal 90 93 95 94 372

2 Pritzel, Christian SSV Müsse 90 90 96 94 370

3 Schäfer, Alexander TSV Ostenfelde 86 94 90 92 362

4 Schäfers, Patrick SV Bayer Wuppertal 92 89 87 92 360

5 Drucks, Matthias SG Coesfeld 06 89 90 88 92 359

6 Kösters, Marc SV Kamen 88 89 94 88 359

7 Sieg, Alexander Tückinger SV 87 91 87 89 354

8 Kleinhans, Manuel SG Overberge 86 93 89 84 352

9 Scholz, Markus SV Kamen 87 83 91 90 351

10 Wirl, Tim Polizei SV Dortmund 90 86 88 87 351

11 Kneer, Michael BSG Arnsberg 92 88 89 82 351

12 Wentzel, Sebastian BSV Freischütz-Hiltrop 81 95 85 89 350

13 Landmann, Mirko SV Scharnhorst 85 86 92 85 348

14 Gohr, Sven DJK Herne Baukau 81 86 92 86 345

15 Messingfeld, Max SV Bayer Wuppertal 80 91 85 88 344

16 Heier, Stefan Südlicher Do.-SB 88 87 82 87 344

17 Voßkühler, Christian SG Coesfeld 06 90 88 78 87 343

18 Banken, Mathias SV Methler 1830 e.V. 85 88 84 85 342

19 Wickord, Michael SV Ostenfeldmark 87 86 84 85 342

20 Staminitis, Stamatios SV Scharnhorst 91 87 81 83 342

21 Mackowiak, Jens DJK Herne Baukau 81 88 85 86 340

22 Menegakis, Evangelos Südlicher Do.-SB 84 79 87 89 339

23 Aßmann, Dominic SV Scharnhorst 84 80 87 87 338

24 Bruns, Till Südlicher Do.-SB 84 82 87 82 335

25 Uellenbeck, Christian BSV Freischütz-Hiltrop 77 82 79 85 323

26 Becker, Nico SG Overberge 75 76 75 81 307

27 Edler, Robert BSV Herbede 72 75 77 70 294

28 Kurnol, Oliver BSV Herbede 74 67 69 66 276

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

08. - 19. April  2015

Luftpistole Herren

Ergebnisse:

Luftpistole Einzelwertung



Platz Name Verein
1 Quittschau, Michael Sportschützen Raesfeld 92 93 95 92 372

2 Rothkegel,  Joachim Sportschützen Wethmar 91 95 85 96 367

3 Rulander, Jakobus Sp. Vg. Brackwede 89 90 91 93 363

4 Hager, Michael ASV Süchteln 92 90 91 90 363

5 Theile, Markus Polizei SV Dortmund 87 88 89 94 358

6 Thiedig, Wolfgang Sportschützen Bockum 84 86 96 87 353

7 Kiesling, Ingo Tückinger SV 88 84 89 91 352

8 Pascherat, Klaus SSV Do-Großbarop 88 85 86 85 344

9 Goldau, Peter SSV Do-Großbarop 80 86 86 89 341

10 Goerigk, Uwe SSG Hubertus Düsseldorf 86 86 87 82 341

11 Richter, Thomas ASV Süchteln 84 81 91 84 340

12 Siebeck, Andreas Sportschützen Wethmar 88 85 84 77 334

13 Burke, Bernd SSV Do-Großbarop 81 80 84 86 331

14 Kirstein, Thomas SC Bodelschwingh 80 87 75 83 325

a.K. Bodo, Landfester Team ZwoZwanzich 97 92 95 90 374

a.K. Karsten, Schwarz Team ZwoZwanzich 87 95 96 95 373

08. - 19. April  2015

Luftpistole Herren alt

Luftpistole Einzelwertung

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



Platz Name Verein
1 Holznienkemper, Hans-D. Sportschützen Varensell 93 91 92 96 372

2 Jolly, Claude BSG Arnsberg 94 90 91 90 365

3 Dolgner, Norbert Polizei SV Dortmund 93 93 90 88 364

4 Herrmann, Martin Märker SG 96 90 89 88 363

5 Reichel, Reinhard Benningh.-Brücherh.-Loh 87 85 92 91 355

6 Reifert, Michael SV Methler 1830 e.V. 85 84 87 92 348

7 Dönnecke, Andreas Sportschützen Varensell 90 82 88 88 348

8 Stepputtis, Helmut Polizei SV Dortmund 86 90 81 85 342

9 Knoopen, Bernd Polizei SV Wuppertal 87 86 86 82 341

10 Albers, Peter SSV Do-Großbarop 78 86 86 90 340

11 Blaimer, Wolfgang SSV Do-Großbarop 79 81 87 88 335

12 Bublitz, Werner BSV Freischütz-Hiltrop 78 85 81 85 329

13 Wißmann, Klaus Polizei SV Dortmund 84 80 82 74 320

14 Heiker, Werner SV Scharnhorst 83 81 82 73 319

15 Reiter, Thomas SSV Do-Großbarop 78 73 79 86 316

16 Müller, Heinrich Sp. Sch. Obercastrop 85 80 80 65 310

ENDE

Luftpistole Senioren

Ergebnisse:

Luftpistole Einzelwertung

08. - 19. April  2015

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



Platz Name

1 ASV Süchteln 1 391
Hager, Kilian 68 73 141
Steuk, Kira 66 73 139
Steuk, Nele 57 54 111

Platz Name

1 SV Bayer Wuppertal 1 1076
Dierkes, Sebastian 90 93 95 94 372
Schäfers, Patrick 92 89 87 92 360
Messingfeld, Max 80 91 85 88 344

2 Polizei SV Dortmund 2 270 263 268 273 1074
Schwenzfeier, Gina 93 89 91 92 365
Theile, Markus 87 88 89 94 358
Wirl, Tim 90 86 88 87 351

3 BSG Arnsberg 1 270 271 273 260 1074
Jolly, Claude 94 90 91 90 365
Mund, Veronika 84 93 93 88 358
Kneer, Michael 92 88 89 82 351

4 Märker SG 1 1063
Herrmann, Martin 96 90 89 88 363
Kösters, Marc 88 89 94 88 359
Tepel, Claudia 84 81 89 87 341

5 SSV Müsse 1060
Pritzel, Christian 90 90 96 94 370
Landmann, Mirko 85 86 92 85 348
Beuter, Sebastian 87 87 81 87 342

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftpistole Mannschaftswertung

Luftpistole Herren Mannschaft (Seite 1)

Luftpistole Schüler Mannschaft

Ergebnisse:

08. - 19. April  2015

Ergebnisse:



Platz Name

6 Sp.Sch.Wethmar 1 1059
Rothkegel, Joachim 91 95 85 96 367
Kroll, Tina 91 88 89 90 358
Siebeck, Andreas 88 85 84 77 334

7 Tückinger SV 1050
Sieg, Alexander 87 91 87 89 354
Kiesling, Ingo 88 84 89 91 352
Sieg, Meike 88 90 85 81 344

8 SV Methler 3 1040
Beckers, Melvin 88 82 87 93 350
Reifert, Michael 85 84 87 92 348
Banken, Mathias 85 88 84 85 342

9 Südlicher Do.-SB 2 1018
Heier, Stefan 88 87 82 87 344
Menegakis, Evangelos 84 79 87 89 339
Bruns, Till 84 82 87 82 335

10 BSV Freischütz-Hiltrop 3 1002
Wentzel, Sebastian 81 95 85 89 350
Bublitz, Werner 78 85 81 85 329
Uellenbeck, Christian 77 82 79 85 323

11 BSV Herbede 1 901
Micke, Simone 75 89 82 85 331
Edler, Robert 72 75 77 70 294
Kurnol, Oliver 74 67 69 66 276

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftpistole Herren Mannschaft (Seite 2)

Ergebnisse:

08. - 19. April  2015

Luftpistole Mannschaftswertung



Platz Name

1 SSV Do-Großbarop 4 1016
Pascherat, Klaus 88 85 86 85 344
Goldau, Peter 80 86 86 89 341
Burke, Bernd 81 80 84 86 331

Platz Name

1 Polizei SV Dortmund 1 1034
Dolgner, Norbert 93 93 90 88 364
Stepputtis, Helmut 86 90 81 85 342
Osthoff, Helga 75 88 81 84 328

2 SSV Do-Großbarop 2 991
Albers, Peter 78 86 86 90 340
Blaimer, Wolfgang 79 81 87 88 335
Reiter, Thomas 78 73 79 86 316

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

ENDE

08. - 19. April  2015

Luftpistole Mannschaftswertung

Luftpistole Senioren Mannschaft

Ergebnisse:

Ergebnisse:

Luftpistole Herren Altersklasse Mannschaft



Platz Name Verein
1 Faulstich, Mercy Polizei SV Wuppertal 97 97 98 292

2 Oerkermann, Marion SV Bayer Wuppertal 95 93 91 279

Platz Name Verein
1 Dolgner, Norbert Polizei SV Dortmund 98 95 96 289

2 Reifrath, Ralf Sportschützen Wethmar 95 98 94 287

3 Reichel, Reinhard Benninghofen-Brücherhof-Loh 95 95 95 285

4 Stepputtis, Helmut Polizei SV Dortmund 96 92 96 284

5 Albers, Peter SSV Do-Großbarop 94 95 95 284

6 Dönnecke, Andreas Sportschützen Varensell 94 95 94 283

7 Knoopen, Bernd Polizei SV Wuppertal 95 95 93 283

8 Klimkeit, Roland Hasper SV 96 93 93 282

9 Petzsch, Detlef Polizei SV Dortmund 89 95 96 280

10 Sage, Roland Polizei SV Dortmund 97 87 93 277

11 Heermann, Jörg SG Overberge 85 88 93 266

12 Huitink, Wolfram SSV Do-Großbarop 88 87 89 264

13 Müller, Heinrich Sp. Sch. Obercastrop 88 81 77 246

Luftpistole aufgelegt Senioren A

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Ergebnisse:

Luftpistole aufgelegt Einzelwertung

Luftpistole aufgelegt Seniorinnen A

08. - 19. April  2015

Ergebnisse:



Platz Name Verein
1 Osthoff, Helga Polizei SV Dortmund 95 96 92 283

2 Feiweier, Angelika SG Overberge 91 91 91 273

Platz Name Verein
1 Heinrichs, Dieter Polizei SV Dortmund 100 98 98 296

2 Hartwig, Bruno SSV Do-Großbarop 95 96 96 287

3 Homa, Dieter SG Overberge 96 97 94 287

4 Böttger, Wilfried Polizei SV Dortmund 92 97 95 284

5 Ring, Heinrich Hasper SV 94 95 95 284

6 Lesnik, Franz Karl SG Hamm 93 94 96 283

7 Teinert, Lutz Polizei SV Dortmund 91 97 95 283

8 Helpup, Volker Polizei SV Dortmund 92 94 96 282

9 Büngener, Gustav Polizei SV Dortmund 91 94 95 280

10 Nagel, Wilhelm SV Niederaden 94 93 93 280

11 Schäfer, Harald Polizei SV Wuppertal 93 93 92 278

12 Roy, Hans-Georg SV Scharnhorst 89 95 90 274

13 Kerwien, Peter Hasper SV 94 90 90 274

14 Faulstich, Hartmut Polizei SV Wuppertal 93 85 90 268

15 Steinen, Josef Hasper SV 89 87 86 262

16 Zander, Gerd Polizei SV Dortmund 86 84 86 256

ENDE

Ergebnisse:

Luftpistole aufgelegt Seniorinnen B+C

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

08. - 19. April  2015

Luftpistole aufgelegt Einzelwertung

Luftpistole aufgelegt Senioren B+C



Platz Name

1 Polizei SV Dortmund 5 863
Heinrichs, Dieter 100 98 98 296
Böttger, Wilfried 92 97 95 284
Osthoff, Helga 95 96 92 283

2 Polizei SV Dortmund 3 845
Teinert, Lutz 91 97 95 283
Helpup, Volker 92 94 96 282
Büngener, Gustav 91 94 95 280

3 Polizei SV Wuppertal 1 843
Faulstich, Mercy 97 97 98 292
Knoopen, Bernd 95 95 93 283
Faulstich, Hartmut 93 85 90 268

4 Hasper SV 2 840
Ring, Heinrich 94 95 95 284
Klimkeit, Roland 96 93 93 282
Kerwien, Peter 94 90 90 274

5 SSV Do-Großbarop 1 835
Hartwig, Bruno 95 96 96 287
Albers, Peter 94 95 95 284
Huitink, Wolfram 88 87 89 264

6 SG Overberge 2 826
Homa, Dieter 96 97 94 287
Feiweier, Angelika 91 91 91 273
Heermann, Jörg 85 88 93 266

7 Polizei SV Dortmund 4 820
Stepputtis, Helmut 96 92 96 284
Petzsch, Detlef 89 95 96 280
Zander, Gerd 86 84 86 256

ENDE

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Ergebnis

Luftpistole aufgelegt Senioren Mannschaft

Luftpistole aufgelegt Mannschaftswertung

08. - 19. April  2015



Platz Name Verein

1 Albers, Daniela SSV Do-Großbarop 99 98 100 100 397

2 Becker, Horst SG Overberge 98 96 98 100 392

3 Hartwig, Bruno SSV Do-Großbarop 99 99 95 98 391

4 Lätsch, Werner SG Overberge 99 96 97 98 390

5 Fox, Simone BSV Marten 93 94 97 92 376

ENDE

Luftgewehr Federbock offene Klasse

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

08. - 19. April  2015

Luftgewehr Federbock Einzelwertung



Platz Name Verein
1 Armonat, Jennifer SV Methler 1830 e.V. 96 97 193

2 Hundertmark, Michelle SV Methler 1830 e.V. 93 93 186

3 Uhlmann, Louisa SV Methler 1830 e.V. 78 88 166

4 Kolkmann, Alissa SV Methler 1830 e.V. 79 87 166

Platz Name Verein
1 Armonat, Jennifer SV Methler 1830 e.V. 89 91 180

2 Luthe, Liliana BSV Marten 58 58 116

3 Schlade, Valerie BSV Marten 41 71 112

4 Knischewski, Marco BSV Marten 26 16 42

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

08. - 19. April  2015

Luftgewehr Einzelwertung

Luftgewehr Schüler aufgelegt

Ergebnisse:

Luftgewehr Schüler

Ergebnisse:



Platz Name Verein
1 Recht, Marina SG Neubeckum 82 82 79 88 331

2 Weckerle, Laura SG Neubeckum 82 83 84 79 328

3 Wagner, Svea SV Methler 1830 e.V. 83 85 71 78 317

Platz Name Verein
1 Dlugaj, Luca SV Ostenfeldmark 96 95 97 90 378

2 Köhne, Carsten SV Ostenfeldmark 85 89 91 90 355

3 Huber, Sasha BSG Stuck.-Hochlarmark 85 87 93 81 346

4 Massierer, Alexander BSV Freischütz-Hiltrop 85 86 85 85 341

5 Huber, Leon BSG Stuck.-Hochlarmark 78 81 83 77 319

6 Hebert, Tobias SG Neubeckum 70 78 63 57 268

Luftgewehr Jugend weiblich

Ergebnisse:

08. - 19. April  2015

Luftgewehr Einzelwertung

Luftgewehr Jugend männlich

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



Platz Name Verein
1 Hobler, Christin BSV Freischütz-Hiltrop 97 98 97 98 390

2 Hobler, Wirena BSV Freischütz-Hiltrop 97 98 95 98 388

3 Taube, Gabriela Andreas Hofer Gladbeck 89 96 98 97 380

4 Fründt, Carina St. Hub.Sodingen-Börnig 97 96 93 93 379

5 Kosalla, Lisa SV Methler 1830 e.V. 93 97 87 91 368

6 Prunzel, Ruth St. Antonius Langscheid 89 84 90 90 353

7 Taube, Carina Andreas Hofer Gladbeck 86 87 88 91 352

Platz Name Verein
1 Holz, Julian Sp.Sch. Sendenhorst 71 72 69 65 277

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

08. - 19. April  2015

Luftgewehr Einzelwertung

Luftgewehr Junioren weiblich

Luftgewehr Junioren männlich

Ergebnisse:

Ergebnisse:



Platz Name Verein
1 Beckmann, Stefanie TSV Ostenfelde 99 97 98 100 394

2 Broll, Christina BSV Aplerbeck 97 99 100 97 393

3 Krüger, Svenja SSV Dellwig 96 97 95 95 383

4 Kottmann, Sarah Sp.Sch. Bergneustadt 94 98 94 92 378

5 Labinski, Anna-Lena DJK Herne Baukau 96 94 93 93 376

6 Ruschlau, Kerstin SSV Do-Großbarop 97 93 94 92 376

7 Bublitz, Stefanie BSV Freischütz-Hiltrop 91 95 87 93 366

8 Wittenbrink, Carmen SSC Werl 92 90 90 88 360

9 Rabsahl, Daniela St. Hub.Sodingen-Börnig 92 87 91 89 359

10 Krabus, Claudia SV Ostenfeldmark 87 89 86 87 349

11 Rabsahl, Ann Kathrin St. Hub.Sodingen-Börnig 86 79 86 87 338

Platz Name Verein
1 Möllmann, Jutta SG Overberge 87 95 96 98 376

2 Binder, Angela Nördlicher Do.- SB 94 93 93 95 375

3 Tölle, Coleta SSC Büecke 95 95 93 92 375

4 Winkler- Hübsch, Dorothea SV Waldbruch 91 90 97 95 373

5 Wichmann, Edith Nördlicher Do.- SB 90 93 90 92 365

6 Pantaleon, Sylvia SV Hattingen-Holthausen 91 91 92 87 361

7 Meuter, Petra SG Overberge 89 87 88 95 359

Luftgewehr Damen

Luftgewehr Einzelwertung

Luftgewehr Damen alt

Ergebnisse:

08. - 19. April  2015

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



Platz Name Verein
1 Viebahn, Klaas SV Kamen 96 98 99 99 392

2 Balling, Robin Andreas Hofer Gladbeck 94 98 96 98 386

3 Weiring, Jan St. Hub.Sodingen-Börnig 98 95 94 94 381

4 Wenders, Frank DJK Duisburg-Buchholz 93 96 93 98 380

5 Hoika, Marius Sp.Sch. Bergneustadt 94 94 96 96 380

6 Feldmann, Patrick St. Antonius Langscheid 90 98 97 94 379

7 Bublitz, Sven BSV Freischütz-Hiltrop 95 96 95 90 376

8 Uellenbeck, Christian BSV Freischütz-Hiltrop 95 91 92 97 375

9 Konietzny, Maik SV Methler 1830 e.V. 94 92 93 94 373

10 Brinkbäumer, Frank SSC Büecke 90 98 93 92 373

11 Kuhnt, Michael SSV Erwitte 96 89 92 91 368

12 Niesta, Michael DJK Duisburg-Buchholz 88 89 95 94 366

13 Gertler, Sven SV Methler 1830 e.V. 89 92 87 96 364

14 Quabeck, Daniel Andreas Hofer Gladbeck 97 86 90 90 363

15 Schwertmann, Daniel SG Neubeckum 92 95 84 88 359

16 Stehl, Dietmar Nördlicher Do.- SB 89 90 85 90 354

17 Finken, Daniel DJK Herne Baukau 87 89 90 87 353

18 Brinkman, Christian St. Hub.Sodingen-Börnig 89 89 91 81 350

19 Pritzel, Christian SSG Müsse 89 85 86 85 345

20 Gocke, Wolfgang BSV Marten 80 85 81 84 330

21 Bünemann, Andreas DJK Herne Baukau 73 86 84 83 326

08. - 19. April  2015

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Ergebnisse:

Luftgewehr Herren

Luftgewehr Einzelwertung



Platz Name Verein
1 Gerlach, Oliver SV Bramstedt 92 96 100 92 380

2 Hübsch, Olaf SV Waldbruch 93 91 95 90 369

3 Gohr, Thomas DJK Duisburg-Buchholz 88 93 90 90 361

4 Thiedig, Wolfgang Sportschützen Bockum 91 89 89 90 359

5 Naß, Christian SSV Do-Großbarop 89 92 90 86 357

6 Häger, Klaus St. Hubertus Niederense 89 84 91 89 353

7 Wieczorek, Johannes DCS Wanne Eickel 85 83 93 91 352

8 Wittenbrink, Lothar SSC Werl 84 87 89 82 342

9 Bittis, Ralf SSC Büecke 84 86 87 83 340

10 Wilke, Wolfgang Berghofer SG 81 82 80 89 332

Platz Name Verein
1 Schulte-Berthold, Heinrich Nördlicher Do.- SB 97 89 92 96 374

2 Mierswa, Paul St. Hubertus Niederense 93 96 90 94 373

3 Broschinski, Bernd SSV Dellwig 92 82 89 92 355

4 Wichmann, Klaus Nördlicher Do.- SB 88 82 86 90 346

5 Schulte, Friedel St. Hubertus Niederense 90 80 89 85 344

6 Peters, Harald SSC Büecke 83 86 83 90 342

7 Born, Helmut SG Overberge 81 83 74 78 316

ENDE

Ergebnisse:

Ergebnisse:

Luftgewehr Senioren

Luftgewehr Herren alt

Luftgewehr Einzelwertung

08. - 19. April  2015

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



Platz Name

1 SV Methler 2 545
Armonat, Jenniefer 96 97 193
Hundertmark, Michelle 93 93 186
Kolkmann, Alissa 79 87 166

Platz Name

1 BSV Marten 1 270
Luthe, Liliana 58 58 116
Schlade, Valerie 41 71 112
Knischewski, Marco 26 16 42

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftgewehr Mannschaftswertung

Luftgewehr Schüler Mannschaft

Ergebnisse:

08. - 19. April  2015

Luftgewehr Schüler aufgelegt Mannschaft

Ergebnisse:



Platz Name

1 SG Neubeckum 1 927
Recht, Marina 82 82 79 88 331
Weckerle, Laura 82 83 84 79 328
Hebert, Tobias 70 78 63 57 268

Platz Name

1 BSV Freischütz-Hiltrop 1 1119
Hobler, Christin 97 98 97 98 390
Hobler, Wirena 97 98 95 98 388
Massierer, Alexander 85 86 85 85 341

Platz Name

1 ST. Hub. Sodingen-Börning 2 1076
Fründt, Carina 97 96 93 93 379
Rabsahl, Daniela 92 87 91 89 359
Rabsahl, Ann Kathrin 86 79 86 87 338

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

08. - 19. April  2015

Luftgewehr Damen Mannschaft

Ergebnisse:

Luftgewehr Mannschaftswertung

Luftgewehr Jugend Mannschaft

Ergebnisse:

Luftgewehr Junioren Mannschaft

Ergebnisse:



Platz Name

1 BSV Freischütz-Hiltrop 2 1117
Bublitz, Sven 95 96 95 90 376
Uellenbeck, Christian 95 91 92 97 375
Bublitz, Stefanie 91 95 87 93 366

2 DJK Duisburg-Buchholz 2 1107
Wenders, Frank 93 96 93 98 380
Niesta, Michael 88 89 95 94 366
Gohr, Thomas 88 93 90 90 361

3 SV Methler 1 1105
Konietzny, Maik 94 92 93 94 373
Kosalla, Lisa 93 97 87 91 368
Gertler, Sven 89 92 87 96 364

4 SSC Büecke 1 1090
Tölle, Coleta 95 95 93 92 375
Brinkbäumer, Frank 90 98 93 92 373
Peters, Harald 83 86 83 90 342

5 SV Ostenfeldmark 2 1082
Dlugaj, Luca 96 95 97 90 378
Köhne, Carsten 85 89 91 90 355
Krabus, Claudia 87 89 86 87 349

6 DJK Herne Baukau 1 1055
Labinski, Anna-Lena 96 94 93 93 376
Finken, Daniel 87 89 90 87 353
Bünemann, Andreas 73 86 84 83 326

Luftgewehr Mannschaftswertung

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftgewehr Herren Mannschaft

08. - 19. April  2015



Platz Name

1 Nördlicher-Do.Sch. 1 1114
Binder, Angela 94 93 93 95 375
Schulte-Berthold, Heinrich 97 89 92 96 374
Wichmann, Edith 90 93 90 92 365

2 St. Hubertus Niederense 1 1070
Mierswa, Paul 93 96 90 94 373
Häger, Klaus 89 84 91 89 353
Schulte, Friedel 90 80 89 85 344

3 SG Overberge 3 1051
Möllmann, Jutta 87 95 96 98 376
Meuter, Petra 89 87 88 95 359
Born, Helmut 81 83 74 78 316

Luftgewehr Mannschaftswertung

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

08. - 19. April  2015

ENDE

Ergebnisse:

Luftgewehr Herren Altersklasse Mannschaft



Platz Name Verein

1 Albers, Daniela SSV Do-Großbarop 100 100 100 300

2 Müller, Marion SG Hamm 100 100 99 299

3 Le-Gohr, Kerstin DJK Duisburg-Buchholz 99 99 100 298

4 Hohm, Claudia Sp. Sch. Hiltrup 98 100 98 296

5 Stephan, Judith SpSch. Nordlünen Alstedde 98 98 99 295

6 Lüttecke, Birgit BSV Kirchlinde 96 98 99 293

7 Heib, Petra DJK Duisburg-Buchholz 95 99 97 291

8 Pantaleon, Sylvia SV Hattingen-Holthausen 96 96 98 290

9 Wilmsen, Kerstin SpSch. Nordlünen Alstedde 96 94 98 288

10 Jancik-Heyek, Birgit SpSch. Nordlünen Alstedde 94 98 96 288

11 Zajonc, Rosi Sp. Sch. Heeren-Werve 92 94 97 283

12 Kotala, Gabi SV Methler 1830 e.V. 92 96 93 281

13 Edler, Kerstin BSV Herbede 94 90 95 279

14 Dorn, Gaby SSC Büecke 93 92 94 279

15 Wilke, Claudia Berghofer SG 94 90 94 278

16 Stute, Hiltrud BSV Herbede 93 92 92 277

17 Schroeder, Heidi BSV Herbede 89 87 89 265

18 Massierer, Petra St. Hubertus Sodingen-Börnig 86 87 89 262

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Damen Altersklasse

08. - 19. April  2015



Platz Name Verein
1 Lügger, Detlef BSV Holzwickede 99 99 100 298

2 Mariß, Franz SSV Südkirchen 99 100 99 298

3 Gohr, Thomas DJK Duisburg-Buchholz 98 99 100 297

4 Michael, August Sp. Sch. Heeren-Werve 99 99 98 296

5 Kottmann, Stefan Sp.Sch. Bergneustadt 95 98 99 292

6 Gilles, Thomas Sp. Sch. Heeren-Werve 94 97 100 291

7 Zajonz, Jan SG Overberge 96 98 97 291

8 Zille, Volkmar BSV Aplerbeck 98 96 96 290

9 Heim, Norbert BSV Herbede 95 96 97 288

10 Slomiany, Klaus SV Methler 1830 e.V. 93 94 98 285

11 Labinski, Roland DJK Herne Baukau 95 95 95 285

12 Weber, Dirk Sportschützen Sendenhorst 97 89 97 283

13 Stermula, Christian Sp. Sch. Heeren-Werve 97 91 93 281

14 Posala, Andreas BSV Aplerbeck 98 92 91 281

15 Häckert, Karl-Heinz BSV Aplerbeck 93 91 96 280

16 Naß, Dietmar SSV Do-Großbarop 91 96 93 280

17 Hoffmann, Thomas DJK Herne Baukau 96 92 89 277

18 Lüttecke, Jürgen BSV Kirchlinde 90 92 94 276

19 Rabsahl, Uwe St. Hubertus Sodingen-Börnig 93 93 90 276

20 Dudek, Andreas BSV Kirchlinde 88 92 87 267

21 Dudek, Norbert BSV Kirchlinde 90 87 89 266

22 Hundertmark, Jörg SV Methler 1830 e.V. 88 90 86 264

23 Massierer, Hartmut St. Hubertus Sodingen-Börnig 73 65 68 206

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Herren Altersklasse

08. - 19. April  2015

Ergebnisse:



Platz Name Verein

1 Schmidt, Helgrid BSV Aplerbeck 100 100 100 300

2 Stechert, Sabine Gladbeck Mitte 1652 e.V. 99 99 100 298

3 Montag, Rosemarie DCS Wanne Eickel 100 97 99 296

4 Wittich, Birgit Sp. Sch. Hiltrup 99 99 98 296

5 Rogalski, Heike SG Overberge 97 98 100 295

6 Landowski, Regina St. Antonius Langscheid 97 99 99 295

7 Wentzel, Iris SV Hattingen-Holthausen 98 99 98 295

8 Böhm, Ute BSV Aplerbeck 100 99 95 294

9 Penzel, Brigitte SpSch. Nordlünen Alstedde 95 98 98 291

10 Kaiser, Brigitte Südlicher Do.-SB 94 97 97 288

11 Scharf, Rosemarie SSC Büecke 97 95 95 287

12 Bublitz, Martina BSV Freischütz-Hiltrop 95 97 94 286

13 Runge, Kornelia BSG Westerholt 93 94 97 284

14 Schüring, Monika BSV Do.- Körne 94 95 95 284

15 Friederici, Gabriele Vorhaller SV 93 93 93 279

16 Schneider, Elvira BSV Schwerterheide 92 92 91 275

17 Steinen, Ilona Hasper SV 93 89 92 274

18 Oerkermann, Marion SV Bayer Wuppertal 92 95 87 274

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

08. - 19. April  2015

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Seniorinnen A



Platz Name Verein
1 Hohm, Heinz Sp. Sch. Hiltrup 100 100 100 300

2 Zito, Michele Sport-Union Herne 98 100 100 298

3 Montag, Peter DCS Wanne Eickel 100 100 98 298

4 Müller, Harald DJK Duisburg-Buchholz 97 100 100 297

5 Reifarth, Ralf Sportschützen Wethmar 99 99 99 297

6 Stechert, Karl-Heinz Gladbeck Mitte 1652 e.V. 99 99 99 297

7 Stentrup, Josef SG Overberge 100 99 98 297

8 Gönder, Manfred Sport-Union Herne 98 99 99 296

9 Heitmann, Robert SG Overberge 98 99 99 296

10 Wenge, Manfred SSV Südkirchen 99 99 98 296

11 Nadrowski, Ulrich SSV Südkirchen 99 100 97 296

12 Klimkeit, Roland Hasper SV 98 99 98 295

13 Lanfermann, Wolfgang BSV Holzwickede 99 100 96 295

14 Greiwe, Jochen SSV Südkirchen 96 98 100 294

15 Müller, Heinrich Sp. Sch. Obercastrop 95 99 99 293

16 Köhler, Wolfgang Sp. Sch. Sendenhorst 97 97 99 293

17 Schötz, Ulli SV Schnee-Ende 97 98 98 293

18 Tscholitsch, Rudolf SV Brechten 97 98 98 293

19 Vondracek, Manfred SpSch. Nordlünen Alstedde 98 99 96 293

20 Schmitt, Klaus BSV Aplerbeck 99 98 96 293

21 Buch, Arnd SV Brechten 97 99 96 292

22 Grundmann, Klaus Sportschützen Westtünnen 98 98 96 292

23 Zajonc, Christian Sp. Sch. Heeren 98 96 96 290

24 Gonzalez, Valentin St. Antonius Langscheid 96 96 97 289

25 Röhling, Heinz-Jürgen Sportschützen Westtünnen 96 97 96 289

26 Grundmann, Dieter Sp. Sch. Sendenhorst 95 99 95 289

27 Kallenbach, Karlheinz SV Lünen-Süd 95 98 95 288

28 Schäfer, Wolfgang SV Brechten 94 94 98 286

29 Plätz, Wolfgang SV Schnee-Ende 97 95 93 285

30 Wentzel, Jürgen SV Hattingen-Holthausen 91 96 97 284

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Senioren A (Seite 1)

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

08. - 19. April  2015



Platz Name Verein
31 Friederici, Josef Vorhaller SV 94 94 94 282

32 Webel, Karl-Heinz SSC Büecke 96 93 93 282

33 Holland, Ulrich BSG Westerholt 93 93 95 281

34 Brunnenberg, Horst SV Herdecke 92 91 97 280

35 Stannek, Erwin Sp. Sch. Obercastrop 91 96 93 280

36 Beer, Klaus-Dieter SG Overberge 88 95 96 279

37 Liebich, Siegfried BSV Kirchlinde 95 90 91 276

38 Tomalla, Dieter Südlicher Do.-SB 94 91 90 275

39 Münnekhoff, Detlef BSV Schwerterheide 91 91 92 274

40 Heise, Karl-Heinz BSV Kirchlinde 93 91 89 273

41 Pieper, Werner SSV Südkirchen 87 94 84 265

42 Wieschollek, Lothar Vorhaller SV 90 84 89 263

Platz Name Verein
1 Schwenzfeier, Sabine SV Brambauer 100 99 99 298

2 Paulisch, Heidelore SG Overberge 99 100 98 297

3 Krabus, Marie-Luise SV Ostenfeldmark 97 98 98 293

4 Feiweier, Angelika SG Overberge 98 98 97 293

5 Schewe, Ellen Hasper SV 98 96 97 291

6 Schneider, Christel Vorhaller SV 98 97 94 289

7 Willig, Brigitte Sport-Union Herne 93 95 99 287

8 Suplie, Hanna BSV Do.- Körne 95 94 98 287

9 Krischnereit, Ruth SV Brechten 94 96 97 287

10 Schülter, Ilse SV Schnee-Ende 93 95 97 285

11 Saalmann, Jutta Südlicher Do.-SB 90 88 91 269

12 Heinrich, Gisela BSV Do.- Körne 84 89 95 268

13 Meier, Hildegard BSV Do.- Körne 84 83 86 253

Ergebnisse:

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

08. - 19. April  2015

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Luftgewehr aufgelegt Senioren A (Seite 2)

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Seniorinnen B



Platz Name Verein
1 Jansen, Erich Sp. Sch. Hiltrup 100 99 100 299

2 Lesnik, Franz Karl SG Hamm 99 99 100 298

3 Kramlowsky, Wolfgang BSV Holzwickede 100 99 99 298

4 Stephan, Willy Sp. Sch. Hiltrup 99 99 99 297

5 Bergmann, Manfred SG Overberge 100 100 96 296

6 Schweppe, Werner SV Brambauer 96 99 100 295

7 Krabus, Günter SV Ostenfeldmark 96 99 99 294

8 Schlösser, Günter BSV Herbede 97 97 98 292

9 Feiweier, Klaus-Dieter SG Overberge 98 96 97 291

10 Quante, Klaus SSV Südkirchen 95 98 97 290

11 Schmidt, Friedhelm BSV Aplerbeck 98 97 95 290

12 Schramm,  Werner SSV Dellwig 95 98 96 289

13 Lucht, Reinhard SV Herdecke 96 98 95 289

14 Sandmann, Peter SSV Do-Großbarop 94 95 99 288

15 Bröckelmann, Manfred BSV Herbede 95 95 98 288

16 Kollmer, Werner Sp. Sch. Obercastrop 93 96 98 287

17 Kerwien, Peter Hasper SV 93 96 98 287

18 Rohlauf, Bernd BSV Do.- Körne 99 94 94 287

19 Hebbelmann, Heiner SSV Do-Großbarop 94 95 95 284

20 Schneider, Helmut Vorhaller SV 93 94 96 283

21 Born, Helmut SG Overberge 96 93 94 283

22 Langkowski, Gerd SV Lünen-Süd 92 93 97 282

23 Schülter, Horst SV Schnee-Ende 94 94 94 282

24 Möller, Rudi SV Methler 1830 e.V. 89 96 95 280

25 Löpke Jürgen BSV Herbede 94 97 89 280

26 Scharf, Christoph SSC Büecke 90 93 96 279

27 Tautz, Achim SV Herdecke 91 88 95 274

Luftgewehr aufgelegt Senioren B

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung

Ergebnisse:

08. - 19. April  2015



Platz Name Verein

1 Dube, Ursula SG Overberge 97 99 98 294

2 Zehner, Ursula BSV Aplerbeck 97 95 96 288

3 Stracke, Margot Südlicher Do.-SB 97 98 93 288

4 Raidt, Ursula SV Schnee-Ende 97 93 96 286

5 Nagel, Gitta SV Niederaden 94 95 95 284

6 Hansen, Marlene Vorhaller SV 95 93 94 282

7 Marien, Christel Sp. Sch. Obercastrop 92 92 95 279

8 Leuschner, Bärbel BSV Kirchlinde 94 92 91 277

9 Saalmann, Marga Südlicher Do.-SB 90 82 86 258

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Seniorinnen C

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

08. - 19. April  2015

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung



Platz Name Verein
1 Meyer, Friedel SG Overberge 99 99 100 298

2 Becker, Horst SG Overberge 100 100 98 298

3 Hartwig, Bruno SSV Do-Großbarop 98 99 100 297

4 Ernst, Rainer Sportschützen Westtünnen 99 100 98 297

5 Erdmann, Kurt SV Methler 1830 e.V. 98 99 99 296

6 Lätsch, Werner SG Overberge 99 98 99 296

7 Waskönig, Werner BSV Aplerbeck 100 99 97 296

8 Drath, Günter Nördlicher Do.- SB 97 98 99 294

9 Bönnhoff, Horst SV Schnee-Ende 98 98 97 293

10 Schäper, Theo SG Overberge 96 97 99 292

11 Schwenzfeier, Dieter SV Brambauer 98 98 96 292

12 Schattan, Herrmann BSG Westerholt 99 97 95 291

13 Müller, Bruno SG Overberge 94 99 97 290

14 Rohloff, Günter SV Schnee-Ende 99 95 96 290

15 Roy, Hans-Georg SV Scharnhorst 98 94 97 289

16 Schmidt, Klaus SV Ostenfeldmark 95 98 96 289

17 Busse, Klaus-Dieter SV Schnee-Ende 97 94 97 288

18 Schramm, Erich SV Lünen-Süd 98 96 94 288

19 Labott, Walter BSV Schwerterheide 96 94 95 285

20 Szkudlarek, Hugo BSV Kirchlinde 94 94 95 283

21 Hünefeld, Dieter BSG Westerholt 98 91 94 283

22 Schultz, Günter BSV Herbede 96 91 90 277

23 Wilke, Manfred Vorhaller SV 93 92 87 272

24 Ring, Heinrich Hasper SV 94 94 82 270

25 Saalmann, Werner Südlicher Do.-SB 86 79 73 238

ENDE

Ergebnisse:

Luftgewehr aufgelegt Senioren C

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

08. - 19. April  2015

Luftgewehr aufgelegt Einzelwertung



Platz Name

1 Sp. Sch. Hiltrup 1 893
Hohm, Heinz 100 100 100 300
Stephan, Willy 99 99 99 297
Hohm, Claudia 98 100 98 296

2 DJK Duisburg-Buchholz 1 892
Le-Gohr, Kerstin 99 99 100 298
Gohr, Thomas 98 99 100 297
Müller, Harald 97 100 100 297

3 BSV Holzwickede 1 891
Lügger, Detlef 99 99 100 298
Kramlowsky, Wolfgang 100 99 99 298
Lanfermann, Wolfgang 99 100 96 295

4 SSV Südkirchen 1 884
Mariß, Franz 99 100 99 298
Nadrowski, Ulrich 99 100 97 296
Quante, Klaus 95 98 97 290

5 SSV Do-Großbarop 3 881
Albers, Daniela 100 100 100 300
Hartwig, Bruno 98 99 100 297
Hebbelmann, Heiner 94 95 95 284

6 BSV Aplerbeck 1 874
Waskönig, Werner 100 99 97 296
Zille, Volkmar 98 96 96 290
Zehner, Ursula 97 95 96 288

7 SpSch. Nordlünen Alstedde 1 871
Stephan, Judith 98 98 99 295
Wilmsen, Kerstin 96 94 98 288
Jancik-Heyek, Birgit 94 98 96 288

8 Sp. Sch. Heeren-Werve 2 870
Michael, August 99 99 98 296
Gilles, Thomas 94 97 100 291
Zajonc, Rosi 92 94 97 283

9 BSV Herbede 3 868
Schlösser, Günter 97 97 98 292
Bröckelmann, Manfred 95 95 98 288
Heim, Norbert 95 96 97 288

10 SG Overberge 4 866
Heitmann, Robert 98 99 99 296
Zajonz, Jan 96 98 97 291
Beer, Klaus-Dieter 88 95 96 279

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Ergebnis

Luftgewehr aufgelegt Altersklasse Mannschaft (Seite 1)

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

08. - 19. April  2015



Platz Name

11 Sp. Sch. Sendenhorst 1 865
Köhler, Wolfgang 97 97 99 293
Grundmann, Dieter 95 99 95 289
Weber, Dirk 97 89 97 283

12 SV Methler 4 861
Erdmann, Kurt 98 99 99 296
Slomiany, Klaus 93 94 98 285
Möller, Rudi 89 96 95 280

13 BSV Kirchlinde 1 852
Lüttecke, Birgit 96 98 99 293
Szkudlarek, Hugo 94 94 95 283
Lüttecke, Jürgen 90 92 94 276

14 BSV Aplerbeck 3 851
Schmidt, Friedhelm 98 97 95 290
Posala, Andreas 98 92 91 281
Häckert, Karl-Heinz 93 91 96 280

15 BSV Herbede 2 821
Edler, Kerstin 94 90 95 279
Stute, Hiltrud 93 92 92 277
Schroeder, Heidi 89 87 89 265

16 BSV Kirchlinde 2 809
Liebich, Siegfried 95 90 91 276
Dudek, Andreas 88 92 87 267
Dudek, Norbert 90 87 89 266

17 St. Hub. Sodingen-Börning 1 744
Rabsahl, Uwe 93 93 90 276
Massierer, Petra 86 87 89 262
Massierer, Hartmut 73 65 68 206

Ergebnis

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

Luftgewehr aufgelegt Altersklasse Mannschaft (Seite 2)

08. - 19. April  2015

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung



Platz Name

1 SG Overberge 7 892
Becker, Horst 100 100 98 298
Paulisch, Heidelore 99 100 98 297
Stentrup, Josef 100 99 98 297

2 BSV Aplerbeck 2 887
Schmidt, Helgrid 100 100 100 300
Böhm, Ute 100 99 95 294
Schmitt, Klaus 99 98 96 293

3 Sport-Union Herne 1 881
Zito, Michele 98 100 100 298
Gönder, Manfred 98 99 99 296
Willig, Brigitte 93 95 99 287

4 Sp.Sch. Westtünnen 1 878
Ernst, Rainer 99 100 98 297
Grundmann, Klaus 98 98 96 292
Röhling, Heinz-Jürgen 96 97 96 289

5 SV Schnee-Ende 1 874
Bönnhoff, Horst 98 98 97 293
Schötz, Ulli 97 98 98 293
Busse, Klaus-Dieter 97 94 97 288

6 SV Brechten 1 872
Tscholitsch, Rudolf 97 98 98 293
Buch, Arnd 97 99 96 292
Krischnereit, Ruth 94 96 97 287

7 Sp.Sch. Obercastrop 1 860
Müller, Heinrich 95 99 99 293
Kollmer, Werner 93 96 98 287
Stannek, Erwin 91 96 93 280

8 SV Lünen-Süd 1 285 287 286 858
Kallenbach, Karlheinz 95 98 95 288
Schramm, Erich 98 96 94 288
Langkowski, Gerd 92 93 97 282

9 BSG Westerholt 1 290 282 286 858
Schattan, Herrmann 99 97 95 291
Runge, Kornelia 93 94 97 284
Hünefeld, Dieter 98 91 94 283

10 SSV Südkirchen 2 855
Wenge, Manfred 99 99 98 296
Greiwe, Jochen 96 98 100 294
Pieper, Werner 87 94 84 265

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst

08. - 19. April  2015

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Luftgewehr aufgelegt Senioren A Mannschaft (Seite 1)

Ergebnis



Platz Name

11 Hasper SV 1 852
Klimkeit, Roland 98 99 98 295
Kerwien, Peter 93 96 98 287
Ring, Heinrich 94 94 82 270

12 SSC Büecke 2 848
Scharf, Rosemarie 97 95 95 287
Webel, Karl-Heinz 96 93 93 282
Scharf, Christoph 90 93 96 279

13 SV Herdecke 1 843
Lucht, Reinhard 96 98 95 289
Brunnenberg, Horst 92 91 97 280
Tautz Achim 91 88 95 274

14 BSV Schwerterheide 1 834
Labott, Walter 96 94 95 285
Schneider, Elvira 92 92 91 275
Münnekhoff, Detlef 91 91 92 274

15 Südlicher Do.-SB 3 832
Kaiser, Brigitte 94 97 97 288
Tomalla, Dieter 94 91 90 275
Saalmann, Jutta 90 88 91 269

16 Vorhaller SV 2 824
Friederici, Josef 94 94 94 282
Friederici, Gabriele 93 93 93 279
Wieschollek, Lothar 90 84 89 263

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Luftgewehr aufgelegt Senioren A Mannschaft (Seite 2)

Ergebnis

08. - 19. April  2015

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



Platz Name

1 SG Overberge 5 888
Meyer, Friedel 99 99 100 298
Bergmann, Manfred 100 100 96 296
Dube, Ursula 97 99 98 294

2 SV Brambauer 1 885
Schwenzfeier, Sabine 100 99 99 298
Schweppe, Werner 96 99 100 295
Schwenzfeier, Dieter 98 98 96 292

3 SG Overberge 8 867
Feiweier, Angelika 98 98 97 293
Feiweier, Klaus-Dieter 98 96 97 291
Born, Helmut 96 93 94 283

4 SV Schnee-Ende 2 858
Rohloff, Günter 99 95 96 290
Raidt, Ursula 97 93 96 286
Schülter, Horst 94 94 94 282

5 Vorhaller SV 1 854
Schneider, Christel 98 97 94 289
Schneider, Helmut 93 94 96 283
Hansen, Marlene 95 93 94 282

6 BSV Do.-Körne 1 808
Suplie, Hanna 95 94 98 287
Heinrich, Gisela 84 89 95 268
Meier, Hildegard 84 83 86 253

Platz Name

1 SG Overberge 6 878
Lätsch, Werner 99 98 99 296
Schäper, Theo 96 97 99 292
Müller, Bruno 94 99 97 290

2 Südlicher Do.-SB 1 784
Stracke, Margot 97 98 93 288
Saalmann, Marga 90 82 86 258
Saalmann, Werner 86 79 73 238

ENDE

08. - 19. April  2015

Luftgewehr aufgelegt Mannschaftswertung

Ergebnis

Luftgewehr aufgelegt Senioren B Mannschaft 

Ergebnis

Luftgewehr aufgelegt Senioren C Mannschaft 

HT-Pokalschießen SV Scharnhorst



Vielen Dank für die Teilnahme am Heinz - Tilgner Pokalschießen 2015.

Das nächste  Heinz - Tilgner  Pokalschießen findet  voraussichtlich nach
Ostern 2016 statt. Einladung folgt!


